
Roklubberne fejrer H.M. Dronningen d. 14. januar 2022 har H.M. Dronningen 50-års Regeringsjubilæum. Roklubben Øresund får den gode idé at hejse klubbens splitflag for at deltage i fejringen. Opfordringen til at gøre det samme, deles med landets 
øvrige roklubber. Allerede fredag morgen lander de første billeder hos sekretariatet, og løbende gennem hele dagen kommer der flere billeder til. Det er klubber fra hele landet, fra øst til vest, der er med til at fejre Regeringsjubilæet og H.M. Dronningen. 
Stort udbud af turmuligheder i 2022 Endnu en udgave af Danmark Dejligst ... turene, denne gang til Sønderborg, Ro- og Oplevelsestur til Tromsø og Svalbard eller en tur til Canada i coastalbåde med World Rowing. I sommeren 2022 bliver der rig mulighed 
for danske roere, for at komme på tur og opleve nye dele af Danmark eller verden, fra vandsiden. Der er et godt udbud og allerede hurtigt er der fyldt godt op med tilmeldinger til de to ture, der arrangeres af udvalg under DFfR og mange roere ansøger om 
at komme til Canada. Endnu et virtuelt ergometer DM Igen i år er indendørs DM virtuelt. Men det er heldigvis sådan, at jo flere gange vi prøver, og afvikler et virtuelt stævne, jo bedre bliver vi til det. I år er det efterbrugeroplevelsen, som er gjort endnu 
bedre. Nu kan du nemlig, efter mesterskaberne, gennem TimeTeam, gå ind og finde lige præcis det løb du gerne vil gense, og så komme dertil i den arkiverede livestream. Til de Danske Mesterskaber 2022 deltager roere fra hele Danmark, og Færøerne 
er også godt repræsenteret. Med 493 tilmeldinger til mesterskaberne, er godt besat og der er løb fra tidlig morgen til sen eftermiddag. Årets første træningslejr Nærmest inden de sidste roere er kommer ud af ergometeret ved årets DM, sætter 
landsholdsroerne sig i flyet med kurs mod Avis og Portugal, hvor årets første træningslejr finder sted. Det er førsteskud i en fire-trins raket, af træningslejre, samtidig er det første træningslejr med sportschef Thor Juul Kristensen ved roret. 20 roere er rejst 
til Avis, og med i denne træningslejrtrup er også talenter, fra DRCs træningsgruppe, som skal lære af de mere etablerede landsholdsroere. Det er også ambitionen, at oplevelsen tænder en olympisk ild i alle landsholdsboblernes sportslige drømme. Posen 
rystes til HGF i Odense Dalum Landbrugsskole lægger lokaler til dette års Hovedgeneralforsamling, hvor dagsordenen er en af de kortere. Men der skal vælges fire poster i bestyrelsen. Økonomiansvarlig Susanne Thorsen genvælges, men om de tre 
bestyrelsesposter, er der kampvalg. Ind vælges Holtes Lotte Madsen, Roskildes Bo Kalizan og KRs Kenneth Bülow. 100års og standerhejsning Årets officielle standerhejsning foregår i Gråsten Ro- og Kajakklub, der i 2022 også kan fejre sit 100års 
jubilæum. Gråsten Ro- og Kajakklub er barn af genforeningen, som skete i 1920, og altså blot to år efter blev roklubben stiftet i 1922, og har siden begyndelsen været et samlingspunkt og fristed i byen. Til festlighederne sørger roklubben selvfølgelig for 
et overdådigt kagebord, til de omkring 175 fremmødte. Den første samling i to år for U19 & U23 Odense Roklub er vært med klubhus og farvand, når U19 og U23 roere fra hele Danmark samles, for at afprøve konstellationer til den første 
træningssamling i to år. Et af formålene med weekendens samling i Odense, er at give roerne mulighed for at afprøve forskellige konstellationer, forud for den sæson der venter lige rundt om hjørnet. Søndag er DRCs nye Sportschef Thor Juul Kristensen 
forbi, for at hilse på og fortælle roere og trænere om hans mål for året. Ro-dommerne gør sæsonklar En søndag i april samles vores rodommere i Korsør, for at forberede sig til den kommende sæson, og samtidig evaluere på den der er gået. Programmet 
for dagen er med god længde, og mange spændende emner. Alt lige fra den nye ”Quick Start” til Flemming Gaurs oplevelser som rodommer ved OL i Tokyo. Der er også indlagt tid til træning af forskellige scenarier man kan komme ud for i 
dommergerningen. Nu er coastalcenteret åbent I Kolding er det endelig blevet tid til at afholde den officielle åbning af det nye coastalcenter, som fremadrettet skal have adresse hos Roklubberne i Kolding på Strandvejen. Projektet der er blevet til, 
med støtte fra DIF, Kolding Kommune, og Kolding Roklub, samt Trekantområdet Danmark som eventpartner skal være med til at tiltrække nye roere til klubben. Odense åber kaproningssæsonen Omkring 200 roere har fundet vej til Odense Roklub for at 
være med til, at tage hul på den nye kaproningssæson med en 6km tur på Odense Kanal. Solen skinner og vinden er med roerne, der i den grad har gode betingelser på den fynske kanal. På land kan man følge alt lige fra landsholdsbåde, kombinationshold 
og rene klubhold hen over målstregen. Skole OL Der er fuld fart på lokalstævnerne og de danske skoleelever i romaskinerne. Stævner er der masser af, og der er både nye og rutinerede arrangørklubber, som er med til at give eleverne en god oplevelse 
med at dyste sammen på de 4000m ergometerroning man som klasse skal igennem. I år er OL bronzevinder Fred Vystavel Skole OL-ambassadør. Beach Sprint På stranden i Stevns, er Roklubben Stevns vært for en dag i Beach Sprintens tegn. 
Ungdomsroere fra Tissø, Stevns, Humlebæk, KVIK og DSR er mødt op til en dag med læring, ny viden og uformelle konkurrencer i rosportens nyeste disciplin i coastalbåde. Det foregår på stranden og ungdomsroerne er gode til både at dyste og hjælpe 
hinanden. Ny roklub Dansk Forening for Rosport byder en ny roklub indenfor i fællesskabet. Valhalla Rowing Club er tidligere eliteroeres nye fællesskab. Klubben er et nyt initiativ, som skal samle tidligere eliteroere i et fællesskab, men uden at de giver afkald 
på deres moderklub. Ønsket er også, at roklubbens medlemmer i fremtiden kan ro mod udenlandske, tilsvarende klubber. WC I i Beograd Nu er det  tid for vores landshold, til at tage hul på den internationale kaproningssæson. Seks både, flere af dem 
med roere, der får deres senior A-debut, stiller til start ved sæsonens første World Cup i Serbien. Bedst går det for Astrid Steensberg, Frida Sanggaard Nielsen, Marie Johannesen og Julie Poulsen i W4-, der ror en sølvmedalje hjem i A-finalen. 
MastersCamp Succesen med en camp for vores ambitiøse mastersroere, så de kan få kvalitetstræning og fællesskab over et par dage, gentages i år. 55 roere og 5 trænere mødes på Haraldsted sø i Ringsted, hvor der er bådindstilling, træning, fejlretning 
og erfaringsudveksling på programmet for de dygtige mastersroere, som er med. Campen er et par dage med mange gode kilometer for roerne. Sølv til W8+ I Poznan er årets anden World Cup, mindst lige så succesrig som den første. I M1x viser Bastian 
Secher (Roskilde), at hans niveau kun er på vej et sted hen, og det er op. Men uventet, løber den danske dameotter, en projektafprøvning, og langt fra et resultatprojekt, med opmærksomheden. Med rette, for de ni damer ror en sølvmedalje hjem i 
A-finalen foran store nationer. Skole OL Finale I Billund har landets hurtigste 6.-,7.- og 8. klasser på 4000m holdroning i ergometer sat hinanden i stævne, for at få afgjort hvem der er hhv. Danmarks Stærkeste 6.-, 7.-, og 8. klasse. Skole OL-finalen er 
kulminationen på en god sæson, hvor over 3.322 danske skoleelever er en tur i ergometeret for at ro holdroning på de 4000m. DM-ugen Verdenshistoriens første DM-uge, afvikles i Aalborg og roning er på programmet med langdistance og et UNI-løb i 
otter. Derfor kan de mange mennesker, lørdag aften fra Honnørkajen se syv ottere suse over målstregen i et internt opgør mellem landets uni-roere. Søndag morgen, kan de beundre udholdenheden fra inriggerroerne, der snupper 12 km på Limfjordens 
strømfyldte vand. Oplevelsesture To store hold af glade langtursroere er med DFfR på oplevelsestur i farvandet omkring Sønderborg. Roerne ror tæt på 90km i løbet af de tre rodage, der også byder på kultur i form af historie om Nydambåden, et besøg 
på Hotel Alsik og visit hos flere af de sønderjyske roklubber, heriblandt Augustenborg- og Nordborg Roklub. Sorø Regatta Den årlige Sorø Regatta er velsignet med rigtig godt vejr og hurtigt vand, til de mange roere der dyster på den midtsjællandske sø. 
En ting er dog ikke som normalt, der er nemlig kommet ny bro ved Skjolden, som er for høj til at roerne kan lægge til og komme op. Derfor er medaljeoverrækkelsen med en hockeystav, ned i båden til de sejrende roere. Ungdomscamp Ungdomsroere fra 
hele Danmark sætter hinanden i stævne i Bagsværd, til en uge med roning, spil og hyggelige timer på tværs. Campen varer seks dage og der er både out- og inriggerroning på programmet for ungdomsroerne, som gennem ugen styrker sammenholdet på 
tværs af klubber i Danmark. Det er også ledere fra hele landet, der er med til at holde styr på det hele. U19- & U23 VM En stor U-landsholdstrup rejser til Varese i Italien for at deltage i U19 og U23 VM, der i år er lagt sammen til ét stort mesterskab over en 
hel uge. For U23-roerne går det godt. Men JM4- stjæler opmærksomheden, for Tobias Kramer, Elias Ellehammer, Christian Søndergaard og Simon Mikkelsen tager sølvet i finalen sammen med træner Søren Madsen. Fred og Joachim er tilbage 
Nærmest på dagen, et år efter de vandt deres bronzemedalje ved OL i Tokyo, er Joachim Sutton og Fred Vystavel ude i 2- igen for første gang siden da. Alt spiller i båden, og de to, der begge har haft berøringsflade med DRC i den tid, hvor de ikke har 
været på landsholdet, beslutter sig for, at OL-drømmen skal have en chance til. Glæden over at få de to stærke profiler tilbage er stor hos Danmarks Rocenter og DFfR, men også i Team Danmark er det en glædelig nyhed. Årgangsmesterskaber i Holstebro 
Holstebro Roklub er igen i år klar med de traditionsrige Årgangsmesterskaber og Holstebro Regatta. 31 klubber er repræsenteret på startlisten og nu findes de hurtigste juniorroere på Vandkraftssøen i de forskellige årgange. Det er to gode dage på søen i 
Holstebro, hvor der roes og deles medaljer ud og årgangsmestrene i de forskellige aldersklasser findes. Rødvig Ro Klintløb Nu er det endelig blevet tid til en rooplevelse lidt udover det sædvanlige, og over 20 hold er klar til at opleve verdensarven Stevns 
Klint fra vandsiden. Det er Rødvig Roklub, som har arbejdet intenst frem til dagen, for at arrangere et løb med langdistanceislæt, med plads til alle og inklusive en unik oplevelse. Og klubben kommer i mål med et fantastisk arrangement, hvor alle de hårde 
arbejdstimer i den grad bærer frugt og giver deltagerne en rigtig god og flot oplevelse. Begynderkaproningen er tilbage I Sorø er Begynderkaproningen endelig tilbage efter en pause i 2020 og 2021. Det betyder at vores alleryngste kaproere igen har 
muligheden for at prøve kræfter med kaproning i trygge omgivelser på søen I Sorø Vejret viser sig også fra sin fine side, med blå himmel. Der er også publikumsopbakning på land, hvor de fremmødte kan følge de unge roere fra start til slut. Danish Open 
Coastal er i Middelfart Den første lørdag i måneden, er vandet udfor Middelfart Roklub er mere livligt end det plejer at være. Og det er ikke på grund af den friske septemberblæst, men fordi en masse glade coastalroere er samlet for at ro årets Danish 
Open Coastal. Roerne dyster med begge lillebæltsbroer som kulisse og tilskuerne på land har fornøjelsen af både danske og svenske roere i aktion på vandet. Baltic Cup på dansk jord Brabrand sø ved Aarhus, bliver en septemberweekend fyldt til 
bristepunktet med glade, unge roere fra ni forskellige lande. Baltic Cup er nemlig på dansk jord i år og nu er det endelig blevet tid til den traditionsrige U18-regatta. Det danske landshold består af 32 unge roere, som giver den gas både lørdag og søndag 
på den Aarhusianske sø. Der hives medaljer hjem til Danmark, og mange af roerne får lov at opleve deres første internationale regattadeltagelse på dansk jord. Det gladeste DM Skoven ved Bagsværd sø står flot i efterårsfarver, da årets kortbane DM 
skydes i gang. Det er sæsonens højdepunkt for mange, og uanset hvor man kigger hen på og omkring søen, så er der glade roere i alle aldre. Den fuldstændigt forrygende stemning holder ved hele dagen og  mærkes blandt alle deltagere. Medaljer og 
pokaler bliver uddelt på målbroen og igen i år er det klubben ved Vandkraftssøen - Holstebro Roklub - der løber med den overordnede sejr og DM Pokalen. Harbour Race Der er alvorlig trængsel i Københavns Havn d. 15. oktober. 29 ottere fylder på vandet, 
for Københavns Roklub har nemlig fået tilladelse til at lave løb fra By&Havn og det er også lykkes at få Marinehjemmeværnet til at komme, så roerne er i trygge hænder. Dermed får rosæsonen 2022 et flot punktum for udendørssæsonen med Copenhagen 
Harbour Race, og tilskuere fra land kan få lov at se de mange ottere, der ræser igennem Københavns havn på den seks kilometer lange distance. Besøg i Ogata Sammen med formand Conny Sørensen og cheftræner for damegruppen Mads Haubro, rejser 
fire af OL-atleterne fra OL i Tokyo til Ogata, hvor roerne optil OL var på træningslejr. Fordi Ogata by og Akita Prefekt stort set var lukket for roerne i perioden for OL-træningslejren, så roerne ikke fik oplevet det virkelige Japan, inviteres de tilbage for at opleve 
en lille del af den kulturelle udveksling der den gang ikke var muligt Nordisk dommerseminar En november-weekend rejser vores dygtige, danske dommere til Sverige. Helt præcist tager de til Göteborg for at deltage i Nordisk dommerseminar. I alt har 30 
nordiske dommere fra Finland, Norge, Sverige og Danmark sat hinanden i stævne. De 2 dage er pakket med emner som beslutninger på banen, hjertemassage, indlæg fra Athletes commission og Coastal roning. Og netop coastal er weekendens store 
emne hvor disse ”nye” discipliner, Beach Sprint og Coastal vendes blandt dommerne. Lørdag får alle deltagerne opfrisket hjertelungeredning. Ligesom der leges på den lille ro-bane med fokus på beslutningsprocessen når alting ikke går, som det skal på 
vandet. Award Night Historiens fjerde Award Night rykker for første gang til Jylland. Det er Holstebro og Holstebro Roklub, der er medværter ved årets festlige afrunding af sæsonen. De flotte TV MidtVest-lokaler ved Vandkraftssøen danner rammen om 
en forrygende aften. Hele arrangementet starter med 1. spadestik til et nyt klubhus for roklubben, som H.K.H. Prinsesse Benedikte tager. Prinsessen er med hele aftenen og uddeler både pokal til vinderne af Motionsturneringen, Egå Rosport, et ærestegn 
til DSR-formand Kasper Haagensen og nål til Årets Unge Kaproer 2022, Elias Ellehammer fra Bagsværd Roklub. Årets Træner 2022 hedder Søren Madsen og Årets Initiativ 2022 er opstået i Roskilde Roklub. Slide Open i Gladsaxe Som med 
Begynderkaproningen i Sorø,  har der også været trykket ‘pause’ på decembers Slide Open i Gladsaxe-hallen i både 2020 og 2021. Men i år er mesterskaberne endelig tilbage, og Bagsværd Roklub er klar med slides og maskiner. Med 110 tilmeldinger 
og mange ‘otter-hold’ er decemberlørdagen i Gladsaxe Hallen, velbesøgt af roere fra hele landet, som ikke kun skal ro hurtigt, men også følge takten på slides, for at få det hele til at fungere. Gennem dagen er der mulighed for at se både mange juniorroere, 
men også både tidligere og nuværende landsholdsroere i aktion og roende i takt på maskinerne. Dalsland-bådene er populære I oktober blev det offentliggjort at de udstationerede både i Dalsland, Sverige, er klar til en ny sæson i 2023. Herfra går det 
hurtigt, rigtig hurtigt. Det populære tilbud er stadig eftertragtet, og nærmest inden nyheden om at bådene er klar igen, er de lejet ud i hele sæsonen 2023. Nu er der kun ledige tider i for- og efterårssæson, hvor sluserne ikke er åbne, men det stadig er 
muligt at få gode rodage i det svenske, og de sidste bliver afsat i løbet af december. Derfor kan roere fra tæt på 20 forskellige danske roklubber nu se frem til sommeren 2023, hvor de skal på langtur i det svenske og ro i de udstationerede både i 
Dalsland.



STRATEGI 2022 - 2025

Fra 2022-2025 er der indgået en 
strategiaftale med DIF, som giver mulighed for, 

at vi fortsat kan udvikle roning på et økonomisk 
og fagligt solidt grundlag. Aftalen er delt op i 

fem spor, der rummer plads til kendte opgaver, 
men også har fokus på nye initiativer som 

eRoning og øget fokus på coastal. Der er også 
blevet plads til et fortsat fælles samarbejde på 

facilitets- og miljøområdet med Dansk Kano og 
Kajak Forbund og nu også Dansk Sejlunion.

Spor 5, Miljø og faciliter: Fælles spor med Dansk Sejlunion og Dansk Kano og Kajak 
Forbund, for at sikre bedre faciliteter, adgang til vand, godt vandmiljø og 
interessevaretagelse overfor myndigheder. 

Spor 4, Organisation: fokus på at udvikle DFfRs organisation, herunder arbejdet med ny 
strategi for forbundet. 
Målet er også at kunne understøtte det internationale arbejde inkl. dommernes virke. 

Spor 3, Talentrekruttering: fokus på at sikre sammenhæng mellem bredde og elite, og arbejde for at 
udvikle kaproningsmiljøer, så flere klubber får kompetencerne til at udvikle roere til landsholdet.  

Spor 2, Bredderoning: fokus på etablering af aktiviteter og oplevelser for medlemmer fra 25 år. 
Målet er fortsat at kunne tilbyde eks. MastersCamp, ferielangture og kaproning. 

Spor 1, Udvikling: fokus på nye roformer, inkl. eRoning, eKaproning og coastalroning. Målet er at tiltrække 
unge (12-25 år) og voksne (25-59 år) medlemmer, samt at arbejde med fastholdelse af eksisterende medlemmer.  

DE FEM SPOR I STRATEGIAFTALEN MED DIF

2022 blev et historisk år, hvor dansk roning for første gang fik en dameotter på podiet, med en medalje, ved en World Cup. Og efter mange år 
uden, kunne vi tage en medalje med hjem fra U19 Verdensmesterskaberne. 
Det blev også et år, hvor vores dygtige dommere i den grad fik set alle afkroge af verden (og Danmark) gennem deres gerning. I Dalsland har vi i 
sæsonen 2022 haft mange roere oppe, for at benytte vores to ‘nye’ udstationerede både, et tilbud som heldigvis vender tilbage i 2023 og allerede 
er stort set udsolgt.

Men der er også blevet roet mange kilometer i de danske farvande, og på land i ergometer, mange med kyndig vejledning og instruktion gennem 
vores nyeste tiltag eRoning. 

Tak for året der er gået, vi glæder os til endnu et år med masser af kilometer bag årerne!

Forord
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Stort udbud af turmuligheder i 
2022

Endnu en udgave af Danmark Dejligst ... turene, denne gang til 
Sønderborg, Ro- og Oplevelsestur til Tromsø og Svalbard eller 
en tur til Canada i coastalbåde med World Rowing. 

I sommeren 2022 bliver der rig mulighed for danske roere, for 
at komme på tur og opleve nye dele af Danmark eller verden, 
fra vandsiden. 

Der er et godt udbud og allerede hurtigt er der fyldt godt op 
med tilmeldinger til de to ture, der arrangeres af udvalg under 
DFfR og mange roere ansøger om at komme til Canada.

Roklubberne fejrer H.M. 
Dronningen

Fredag d. 14. januar 2022 har H.M. Dronningen 50-års 
Regeringsjubilæum. Roklubben Øresund får den fine idé at 
hejse klubbens splitflag for at deltage i fejringen. 
Opfordringen til at gøre det samme, deles med landets øvrige 
roklubber, og heldigvis er mange med på den. 
Allerede fredag morgen lander de første billeder hos 
sekretariatet, og løbende gennem hele dagen kommer der 
flere billeder til. 
Det er klubber fra hele landet, fra øst til vest, der er med til at 
fejre Regeringsjubilæet og H.M. Dronningen og derfor har 
hængt splitflaget op, så det vejer i januarsolen.
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Årets første træningslejr
Nærmest inden de sidste roere kommer ud af ergometeret ved 
årets DM, sætter landsholdsroerne sig i flyet med kurs mod 
Avis og Portugal, hvor årets første træningslejr finder sted. 
Det er førsteskud i en fire-trins raket, af træningslejre, samtidig 
er det første træningslejr med sportschef Thor Juul Kristensen 
ved roret. 20 roere er rejst til Avis, og med i denne 
træningslejrtrup er også talenter fra DRCs træningsgruppe, 
som skal lære af de mere etablerede landsholdsroere. 

Det er også ambitionen, at oplevelsen tænder en olympisk ild i 
alle landsholdsboblernes sportslige drømme.

Endnu et virtuelt ergometer DM
Igen i år er indendørs DM virtuelt. Men det er heldigvis sådan, 
at jo flere gange vi prøver, og afvikler et virtuelt stævne, jo 
bedre bliver vi til det. 

I år er det efterbrugeroplevelsen, som er gjort endnu bedre. Nu 
kan du nemlig, efter mesterskaberne, gennem TimeTeam, gå 
ind og finde lige præcis det løb du gerne vil gense, og så 
komme dertil i den arkiverede livestream. 
Til de Danske Mesterskaber 2022 deltager roere fra hele 
Danmark, og Færøerne er også godt repræsenteret.

Med 493 tilmeldinger til mesterskaberne, er der godt besat og 
der er løb fra tidlig morgen til sen eftermiddag.
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100års og 
standerhejsning

Årets officielle standerhejsning foregår i 
Gråsten Ro- og Kajakklub, der i 2022 også kan 
fejre sit 100års jubilæum.  

Gråsten Ro- og Kajakklub er barn af 
genforeningen, som skete i 1920, og altså blot 
to år efter blev roklubben stiftet i 1922, og har 
siden begyndelsen været et samlingspunkt og 
fristed i byen.  Til festlighederne sørger 
roklubben selvfølgelig for et overdådigt 
kagebord, til de omkring 175 fremmødte.

Posen rystes til HGF i 
Odense

Dalum Landbrugsskole lægger lokaler til dette 
års Hovedgeneralforsamling, hvor 
dagsordenen er en af de kortere, gengæld 
byder formiddagen på gode oplæg.
Men der skal vælges fire poster i bestyrelsen. 
Økonomiansvarlig Susanne Thorsen 
genvælges, men om de tre bestyrelsesposter 
er der kampvalg og mange gode kandidater at 
vælge blandt.
Ind vælges Holtes Lotte Madsen, Roskildes Bo 
Kaliszan og KRs Kenneth Bülow.

Den første samling i to 
år for U19 & U23

Odense Roklub er vært med klubhus og 
farvand, når U19 og U23 roere fra hele 
Danmark samles, for at afprøve konstellationer 
til den første træningssamling i to år. Et af 
formålene med weekendens samling i Odense, 
er at give roerne mulighed for at afprøve 
forskellige konstellationer, forud for den sæson 
der venter lige rundt om hjørnet.
Søndag er DRCs nye Sportschef Thor Juul 
Kristensen forbi, for at hilse på og fortælle 
roere og trænere om hans mål for året.
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Nu er coastalcenteret 
åbent

I Kolding er det endelig blevet tid til at afholde 
den officielle åbning af det nye coastalcenter, 
som fremadrettet skal have adresse hos 
Roklubberne i Kolding på Strandvejen. 

Projektet der er blevet til, med støtte fra DIF, 
Kolding Kommune, og Kolding Roklub, samt 
Trekantområdet Danmark som eventpartner, 
skal være med til at tiltrække nye roere til 
klubben. 

Ro-dommerne gør 
sæsonklar

En søndag i april samles vores rodommere i 
Korsør, for at forberede sig til den kommende 
sæson, og samtidig evaluere på den der er 
gået. 
Programmet for dagen er med god længde, og 
mange spændende emner. Alt lige fra den nye 
”Quick Start” til Flemming Gaurs oplevelser 
som rodommer ved OL i Tokyo. 
Der er også indlagt tid til træning af forskellige 
scenarier man kan komme ud for i 
dommergerningen.

Odense åbner 
kaproningssæsonen

Omkring 200 roere har fundet vej til Odense 
Roklub for at være med til, at tage hul på den 
nye kaproningssæson med en 6km tur på 
Odense Kanal. 
Solen skinner og vinden er med roerne, der i 
den grad har gode betingelser på den fynske 
kanal. 

På land kan man følge alt lige fra 
landsholdsbåde, kombinationshold og rene 
klubhold hen over målstregen.



Beach Sprint
På stranden i Stevns, er 
Roklubben Stevns vært for en dag 
i Beach Sprintens tegn. 
Ungdomsroere fra Tissø, Stevns, 
Humlebæk, KVIK og DSR er mødt 
op til en dag med læring, ny viden 
og uformelle konkurrencer i 
rosportens nyeste disciplin i 
coastalbåde. Det foregår på 
stranden og ungdomsroerne er 
gode til både at dyste og hjælpe 
hinanden.

Ny roklub
Dansk Forening for Rosport byder 
en ny roklub indenfor i 
fællesskabet. Valhalla Rowing 
Club er tidligere eliteroeres nye 
fællesskab. Klubben er et nyt 
initiativ, som skal samle tidligere 
eliteroere i et fællesskab, men 
uden at de giver afkald på deres 
moderklub. Ønsket er også, at 
roklubbens medlemmer i 
fremtiden kan ro mod 
udenlandske, tilsvarende klubber. 

Skole OL
Der er fuld fart på lokalstævnerne 
og de danske skoleelever i 
romaskinerne. 
Stævner er der masser af, og der 
er både nye og rutinerede 
arrangørklubber, som er med til at 
give eleverne en god oplevelse 
med at dyste sammen på de 
4000m ergometerroning man som 
klasse skal igennem.
I år er OL bronzevinder Fred 
Vystavel Skole OL-ambassadør. 

WC I i Beograd
Nu er det også blevet tid for vores 
landshold, til at tage hul på den 
internationale kaproningssæson. 
Seks både, flere af dem med 
roere, der får deres senior 
A-debut, stiller til start ved 
sæsonens første World Cup i 
Serbien. Bedst går det for Astrid 
Steensberg, Frida Sanggaard 
Nielsen, Marie Johannesen og 
Julie Poulsen i W4-, der ror en 
sølvmedalje hjem i A-finalen. 
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Sølv til W8+
I Poznan er årets anden World 
Cup, mindst lige så succesrig som 
den første. I M1x viser Bastian 
Secher, at hans niveau kun er på 
vej et sted hen, og det er op. 

Men uventet, løber den danske 
dameotter, en projektafprøvning, 
og langt fra et resultatprojekt, med 
opmærksomheden. Med rette, for 
de ni damer ror en sølvmedalje 
hjem i A-finalen foran store 
nationer.  

Skole OL Finale            
I Billund har landets hurtigste 
6.-,7.- og 8. klasser på 4000m 
holdroning i ergometer sat 
hinanden i stævne, for at få afgjort 
hvem der er hhv. Danmarks 
Stærkeste 6.-, 7.-, og 8. klasse. 

Skole OL-finalen er kulminationen 
på en god sæson, hvor over 3.322 
danske skoleelever har været en 
tur i ergometeret for at ro 
holdroning på de 4000m. 

MastersCamp
Succesen med en camp for vores 
ambitiøse mastersroere, så de kan 
få kvalitetstræning og fællesskab 
over et par dage, gentages i år. 
55 roere og 5 trænere mødes på 
Haraldsted sø i Ringsted, hvor der 
er bådindstilling, træning, 
fejlretning og erfaringsudveksling 
på programmet for de dygtige 
mastersroere som er med. 
Campen er et par dage med 
mange gode kilometer for roerne. 

DM-ugen
Verdenshistoriens første DM-uge, 
afvikles i Aalborg og roning er på 
programmet med langdistance og 
et UNI-løb i otter. 
Derfor kan de mange mennesker, 
lørdag aften fra Honnørkajen se 
syv ottere suse over målstregen i 
et internt opgør mellem landets 
uni-roere. Søndag morgen, kan de 
beundre udholdenheden fra 
inriggerroerne, der snupper 12 km 
på Limfjordens strømfyldte vand.
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Sorø Regatta
Den årlige Sorø Regatta er 
velsignet med rigtig godt vejr og 
hurtigt vand, til de mange roere 
der dyster på den midtsjællandske 
sø. En ting er dog ikke som 
normalt, der er nemlig kommet ny 
bro ved Skjolden, som er for høj til 
at roerne kan lægge til og komme 
op. 
Derfor er medaljeoverrækkelsen 
med en hockeystav, ned i båden til 
de sejrende roere.

Ungdomscamp
Ungdomsroere fra hele Danmark 
har sat hinanden i stævne i 
Bagsværd, til en uge med roning, 
spil og hyggelige timer på tværs. 
Campen varer seks dage og der 
er både out- og inriggerroning på 
programmet for ungdomsroerne, 
som gennem ugen styrker 
sammenholdet på tværs af 
klubber i Danmark. Det er også 
ledere fra hele landet, der er med 
til at holde styr på det hele. 

Oplevelsesture
To store hold af glade 
langtursroere er med DFfR på 
oplevelsestur i farvandet omkring 
Sønderborg. 
Roerne ror tæt på 90km i løbet af 
de tre rodage, der også byder på 
kultur i form af historie om 
Nydambåden, et besøg på Hotel 
Alsik og visit hos flere af de 
sønderjyske roklubber, heriblandt 
Augustenborg- og Nordborg 
Roklubber.

U19- & U23 VM
En stor U-landsholdstrup rejser til 
Varese i Italien for at deltage i U19 
og U23 VM, der i år er lagt sammen 
til ét stort mesterskab. For 
U23-roerne går det godt. Men 
JM4- stjæler opmærksomheden, 
for Holstebro/Bagsværd-båden 
med Tobias Kramer, Elias 
Ellehammer, Christian Søndergaard 
og Simon Mikkelsen tager sølvet i 
finalen sammen med træner Søren 
Madsen. 
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Årgangsmesterskaber i 
Holstebro

Holstebro Roklub er igen i år klar med de 
traditionsrige Årgangsmesterskaber og 
Holstebro Regatta. 31 klubber er 
repræsenteret på startlisten og nu skal de 
hurtigste juniorroere i de forskellige årgange 
findes på Vandkraftssøen. 
Det er to gode dage på søen i Holstebro, hvor 
der bliver roet og delt medaljer ud og 
årgangsmestrene i de forskellige aldersklasser 
findes. 

Fred og Joachim er 
tilbage

Nærmest på dagen, et år efter de vandt deres 
bronzemedalje ved OL i Tokyo, er Joachim 
Sutton og Fred Vystavel ude i 2- igen for første 
gang siden da. Alt spiller i båden, og de to, der 
begge har haft berøringsflade med DRC i den 
tid, hvor de ikke har været på landsholdet, 
beslutter sig for, at OL-drømmen skal have en 
chance til. Glæden over at få de to stærke 
profiler tilbage er stor hos Danmarks Rocenter 
og DFfR, men også i Team Danmark er det en 
glædelig nyhed.

Rødvig Ro Klintløb

Nu er det blevet tid til en rooplevelse lidt udover 
det sædvanlige, og over 20 hold er klar til at 
opleve verdensarven Stevns Klint fra vandsid-
en. Det er Rødvig Roklub, som har arbejdet 
intenst frem til dagen, for at arrangere et løb 
med langdistanceislæt, med plads til alle og 
inklusive en unik oplevelse. Og klubben 
kommer i mål med et fantastisk arrangement, 
hvor alle de hårde arbejdstimer i den grad 
bærer frugt og giver deltagerne en rigtig god 
og flot oplevelse.
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Danish Open Coastal 
er i Middelfart

Den første lørdag i måneden, er vandet ud for 
Middelfart Roklub mere livligt end det plejer at 
være. Og det er ikke kun på grund af den friske 
septemberblæst, men fordi en masse glade 
coastalroere er samlet for at ro årets Danish 
Open Coastal. 
Roerne dyster med begge lillebæltsbroer som 
kulisse og tilskuerne på land har fornøjelsen af 
både danske og svenske roere i aktion på 
vandet.

Begynderkaproningen 
er tilbage

I Sorø er Begynderkaproningen endelig tilbage 
efter en pause i 2020 og 2021.

Det betyder at vores alleryngste kaproere igen 
har muligheden for at prøve kræfter med 
kaproning i trygge omgivelser på søen I Sorø 
Vejret viser sig også fra sin fine side, med blå 
himmel. 
Der er også publikumsopbakning på land, hvor 
de fremmødte kan følge de unge roere stort set 
fra start til slut. 

Baltic Cup på dansk 
jord

Brabrand sø ved Aarhus, bliver en september-
weekend fyldt til bristepunktet med glade, 
unge roere fra ni forskellige lande. Baltic Cup er 
nemlig på dansk jord i år og nu er det endelig 
blevet tid til den traditionsrige U18-regatta. 
Det danske landshold består af 32 unge roere, 
som giver den gas både lørdag og søndag på 
den Aarhusianske sø. 
Der hives medaljer hjem til Danmark, og 
mange af roerne får lov at opleve deres første 
internationale regattadeltagelse på dansk jord.
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Harbour Race
Der er alvorlig trængsel i Københavns havn d. 
15. oktober. 29 ottere fylder på vandet, for 
Københavns Roklub har nemlig fået tilladelse til 
at lave løb fra By&Havn og det er også lykkes 
at få Marinehjemmeværnet til at komme, så 
roerne er i trygge hænder. 
Dermed får rosæsonen 2022 et flot punktum 
for udendørssæsonen med Copenhagen 
Harbour Race, og tilskuere fra land kan få lov 
at se de mange ottere der ræser igennem 
Københavns havn på den seks kilometer lange 
distance. 

Det gladeste DM
Skoven ved Bagsværd sø står flot i 
efterårsfarver, da årets kortbane DM skydes i 
gang. Det er sæsonens højdepunkt for mange, 
og uanset hvor man kigger hen på og omkring 
søen, så er der glade roere i alle aldre. Den 
fuldstændigt forrygende stemning holder ved 
hele dagen og kan mærkes blandt alle 
deltagere. 
Medaljer og pokaler bliver uddelt på målbroen 
og igen i år er det klubben ved Vandkraftssøen 
- Holstebro Roklub - der løber med den 
overordnede sejr og DM Pokalen. 

Besøg i Ogata
Sammen med formand Conny Sørensen og 
cheftræner for damegruppen Mads Haubro, 
rejser OL-atleterne Frederic Vystavel, Joachim 
Sutton, Trine Dahl Pedersen og Christina Juhl 
Johansen til Ogata, hvor roerne optil OL var på 
træningslejr. 

Fordi Ogata by og Akita Prefekt stort set var 
lukket for roerne i perioden for 
OL-træningslejren, så roerne ikke fik oplevet 
det virkelige Japan, inviteres de tilbage for at 
opleve en lille del af den kulturelle udveksling 
der den gang ikke var muligt.
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Nordisk dommerseminar
En november-weekend rejser vores dygtige, danske dommere 
til Sverige. Helt præcist tager de til Göteborg for at deltage i 
Nordisk dommerseminar. I alt har 30 nordiske dommere fra 
Finland, Norge, Sverige og Danmark sat hinanden i stævne.
De 2 dage er pakket med emner som beslutninger på banen, 
hjertemassage, indlæg fra Athletes commission og Coastal 
roning.
Og netop coastal er weekendens store emne hvor disse ”nye” 
discipliner, Beach Sprint og Coastal vendes blandt dommerne. 
Lørdag får alle deltagerne opfrisket hjerte-lunge redning. 
Ligesom der leges på den lille ro-bane med fokus på 
beslutningsprocessen når alting ikke går som det skal på 
vandet.

Award Night
Det er historiens fjerde Award Night og for første gang rykker vi 
til Jylland. Det er Holstebro og Holstebro Roklub der er 
medværter ved årets festlige afrunding af sæsonen. 
De flotte TV MidtVest-lokaler ved Vandkraftssøen danner 
rammen om en forrygende aften. Hele arrangementet starter 
med 1. spadestik til et nyt klubhus for roklubben, som H.K.H. 
Prinsesse Benedikte tager. Prinsessen er med hele aftenen og 
uddeler både pokal til vinderne af Motionsturneringen, Egå 
Rosport, et ærestegn til DSR-formand Kasper Haagensen og 
nål til Årets Unge Kaproer 2022, Elias Ellehammer fra 
Bagsværd Roklub. 
Årets Træner 2022 hedder Søren Madsen og Årets Initiativ 
2022 er opstået i Roskilde Roklub. 
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Slide Open i Gladsaxe
Som med Begynderkaproningen i Sorø, har der også været 
trykket ‘pause’ på decembers Slide Open i Gladsaxe-hallen i 
både 2020 og 2021. 
Men i år er mesterskaberne endelig tilbage, og Bagsværd 
Roklub er klar med slides og maskiner. 

Med 110 tilmeldinger og mange ‘otter-hold’ er 
decemberlørdagen i Gladsaxe Hallen, velbesøgt af roere fra 
hele landet, som ikke kun skal ro hurtigt, men også følge takten 
på slides, for at få det hele til at fungere. 
Gennem dagen er der mulighed for at se både mange 
juniorroere, men også både tidligere og nuværende 
landsholdsroere i aktion og roende i takt på maskinerne. 

Dalsland-bådene er populære
I oktober blev det offentliggjort at de udstationerede både i 
Dalsland, Sverige, er klar til en ny sæson i 2023. 
Herfra går det hurtigt, rigtig hurtigt. Det populære tilbud er 
stadig eftertragtet, og nærmest inden nyheden om at bådene 
er klar igen, er de lejet ud i hele sæsonen 2023. 

Nu er der kun ledige tider i for- og efterårssæson, hvor sluserne 
ikke er åbne, men det stadig er muligt at få gode rodage i det 
svenske, og de sidste bliver afsat i løbet af december. 

Derfor kan roere fra tæt på 20 forskellige danske roklubber nu 
se frem til sommeren 2023, hvor de skal på langtur i det 
svenske og ro i de udstationerede både i Dalsland.
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LANDSHOLDET OG UNGDOMSLANDSHOLDENE

17 ROKLUBBER
HAR VÆRET REPRÆSENTERET PÅ

974.670,-
19 DANSKE ROKLUBBER
HAR FÅET UDBETALT

F R A  N O R D E A - F O N D E N S
‘L I V  I  DET  LOKALE ’ -PULJE261.500,- 

TIL SYV DANSKE ROKLUBBER
FRA FRILUFTRÅDETS LOKALFORENINGSPULJE 

DER BLEV BEVILLIGET I ALT 

71 GANGE
DE UDSTATIONEREDE BÅDE VAR LEJET UD

I ALT I 2022

MED ET TOTALT BELØB PÅ
GENNEM 129 DONATIONER

KOMMER GAVEGIRO I 2022
31 DANSKE ROKLUBBER

759.343,-

TIL GODE
ERONING BLIVER NU TILBUDT I
69 DANSKE ROKLUBBER

349 ROERE
FÅET NY VIDEN

VIDSTE DU AT?
STATISTIK

GENNEM DFFRS KURSER HAR

DECEMBER



* herudover indgår deltagerbetalinger og aktivitetstilskud i note 1-8 i DFfR´s årsrapport 2022

2022 20212022 tkr.

Indtægter Aktiviteter

Voksenaktiviteter 402.422 321 318.513

Organisatoriske aktiviteter 74.088 180 117.428

Internationale aktiviteter 108.769 151 53.795

Budget

2022

Indtægter i alt * 4.636 4.865.3324.980.055

DIF tilskud 3.275.3803.038.000 3.308

Kulturstyrelsen §44 tilskud 044.485 15

Kontingenter inkl. forsikringsafgift 1.439.8541.575.420 1.481

Sædegebyr 42.41065.770 52

Resultatopgørelse Budget

24.841 86 14.868Faciliteter, miljø og sikkerhed

124.590 -11 98.818Uddannelse

20212022 tkr.

Årets resultat

Aktiviteter i alt 5.373.379 5.306 4.996.147

-393.324 -669 -130.815 

Ungdomsaktiviteter 818.921 1.066 527.004

Nøgletal årsregnskab

Sekretariatsdrift 3.402.931 3.070 3.483.038

Udviklingsaktiviteter 56.086 50 24.204

Forbundsaktiviteter DFfR 360.731 392 358.479

Resultatopgørelse

Eurow udbytte 0100.000 0

Andre indtægter 107.688156.380 50



HVAD SKAL DER SKE I

Sammen med Dansk Sejlunion og Dansk 
Kano og Kajakforbund lanceres et nyt netværk 

- Blå Ambassadører

I uge 30 skal landets ungdomsroere igen i år samles på 
Sommercamp med fokus på at danne nye 

ro-venskaber på tværs

Coastaludvalget afvikler sammen med 
Coastalcenteret i Kolding, coastalcamp i april.

Landsholdet skal til september ro VM i Beograd.
Her er der for første gang mulighed for at sikre 

kvalifikationspladser til OL 2024 i Paris.

2023?



Roere fra hele landet skal med DFfR på 
oplevelsestur hhv. til det sydfynske øhav og 

Karlskrona i Sverige.

Københavns Regattaforening og Nordisk Roforbund 
arrangerer i samarbejde Nordic Rowing Masters Regatta 

på Bagsværd sø til august.

Roning er igen med i Skole OL, hvor 6., 7., og 
8. klasser kan dyste i roning på ergometer.

Der arbejdes fortsat på, at få coastalløb 
ved DM kvalifificeret som officielle 

DIF-mesterskaber. 
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